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Epidemiologia chorób zakaźnych. Niektóre choroby zakaźne występują 
częściej u osób starszych i mają u nich cięższy przebieg. 
 
Wiek. Seniorzy z racji wieku, starzenia się układu immunologicznego
i występowania chorób współistniejących, mają większe ryzyko 
wystąpienia ciężkiego przebiegu choroby zakaźnej.    

Odporność poszczepienna nie jest trwała. Odporność nabyta w wyniku 
szczepień wykonanych w przeszłości nie wystarcza na całe życie.  

Choroby przewlekłe. Osoby starsze chorują na wiele chorób 
przewlekłych, co powoduje, że są bardziej podatni na niektóre choroby 
zakaźne.   

Styl życia. Ochrona związana z zagrożeniami wynikającymi ze stylu życia, 
np. w czasie podróży.

SZCZEPIENIA OSÓB STARSZYCH   
Dlaczego osoby starsze potrzebują szczepień?  

Kalendarz szczepień OSÓB STARSZYCH obejmuje

(bezpłatne) 

(odpłatne) 

Szczepienie przeciw grypie* (raz w roku, najlepiej na początku sezonu grypowego, 1 dawka)  
Szczepienie przeciw COVID-19 (w tym wymagane dawki przypominające) 

SZCZEPIENIA ZALECANE

Szczepienie przeciw pneumokokom* (szczepionka skoniugowana, 1 dawka i po ≥8 tyg. (osoby z chorobami towarzyszącymi) lub po
12 miesiącach (osoby w wieku ≥65 lat) szczepionka polisacharydowa, 1 dawka)  
Szczepienie przeciw błonicy, tężcowi i krztuścowi, szczepionką dTap z obniżoną zawartością antygenów błonicy i krztuśca (1 dawka raz na 
10 lat)
Szczepienie przeciw wirusowemu zapaleniu wątroby typu B (osoba niezaszczepiona w przeszłości 3 dawki w schemacie 0-1-6 miesięcy)
Szczepienie przeciw kleszczowemu zapaleniu mózgu (3 dawki podstawowe i dawki przypominające co 3-5 lat)
Szczepienie przeciw półpaścowi dla osób w wieku powyżej 50 lat i dorosłych ze zwiększonym ryzykiem zachorowania na półpasiec, 
szczepionka rekombinowana, podjednostkowa z adiuwantem (2 dawki) 
Szczepienie przeciw syncytialnemu wirusowi oddechowemu RSV dla osób dorosłych w wieku ≥60 lat, szczepionka rekombinowana
z adiuwantem (1 dawka)
Szczepienie przeciw wirusowemu zapaleniu wątroby typu A (osoba niezaszczepiona w przeszłości 2 dawki) (szczepienie zalecane
w uzasadnionych sytuacjach)

SZCZEPIENIA ZALECANE 

*100% lub 50% refundacji w zależności od grupy wieku, grupy ryzyka.  


